# 令和7年度事業承継・引継ぎ支援センター広報ツール制作業務 業務請負先の公募について

標記の件について以下のとおり公告する。

令和7年3月14日

独立行政法人 中小企業基盤整備機構 事業承継·再生支援部長 田中 学

記

#### 1. 目的

事業承継の問題を抱える全ての中小企業・小規模事業者(以下、「事業者」という。)の円滑な事業承継を支援するために、各都道府県に事業承継・引継ぎ支援センター(以下、「センター」という。)が設置されており、独立行政法人中小企業基盤整備機構は、センターをバックアップする中小企業事業承継・引継ぎ支援全国本部として広報活動を担う。本業務において、センター等における優良な支援事例を題材とした広報ツール(フリーペーパー、動画、チラシ)を制作し、ダイレクトメールへの封入やポータルサイト上での公開を通じ、事業者に対してセンターの認知度向上、利用促進(相談者数の増)及び円滑な事業承継の普及を図ることを目的とする。

#### 2. 業務内容

中小機構が紹介する国内のセンター等支援先 6 先に対し、現地取材を実施し、広報ツール(フリーペーパー、動画、 チラシ)の制作をする。

※詳細については、入札説明会にて説明を行う。

# 3. 契約期間

契約締結日から令和8年3月20日(金)(予定)

## 4. 参加条件

- (1) 中小企業基盤整備機構契約事務取扱要領(要領16第29号)第2条および第3条の規定に該当する者でないこと。
  - ※要領については下記中小企業基盤整備機構ホームページを参照 https://www.smrj.go.jp/procurement/bid/contract/
- (2) 中小企業基盤整備機構反社会的勢力対応規程(規程22第37号)第2条に規定する反社会的勢力に 該当する者でないこと。
- (3) 令和 7・8・9 年度の全省庁統一資格を有する者であり、「役務の提供等(301 広告・宣伝)」又は「役務の提供等(315 その他)」の「A」、「B」又は「C」の等級に格付けされている者であること。
  ※現時点において資格申請中など、資格を有していなくても説明会等の参加は可能とする。ただし、企画書・入札書提出期限の令和 7 年 4 月 11 日(金)時点において資格を有しておらず「資格審査決定通知書」を提出できない場合は、入札・開札(企画評価委員会)には参加できないものとする。
- (4) 現在、中小企業基盤整備機構の専門家として業務委託契約を締結している者、または専門家が役員等に所属する法人に該当する者ではないこと。
- (5)過去3年以内に情報管理の不備を理由に中小機構との契約を解除されている者ではないこと。

- (6) 中小機構または経済産業省発注契約に係る指名停止措置の対象業者でないこと。
- (7)入札説明会に参加していること。

#### 5. 請負先選考方法

- (1) 本請負業務は、一般競争入札 (総合評価落札方式) にて決定する。
- (2)企画書の評価審査は、本業務に関して設置する「企画評価委員会」が行う。
- (3)入札価格について定められた計算式により価格評価点を計算する。価格評価(入札)において、予定価格 (非開示)を超えた入札は除外する。
- (4) 企画評価点及び価格評価点の合計点の最も高い者(1社)を業務請負先として決定する。

## 6. 請負先選考日程(予定)

(於:中小機構 9A 会議室)

(4) 質問書に対する回答 令和7年4月1日(火)まで

(5) 企画書・入札書提出期限 令和7年4月11日(金)12:00まで

(6)企画評価委員会 令和7年4月17日(木)時間未定

(於:中小機構 9C 会議室)

> (於:中小機構 2L会議室) ※選考結果を各社に通知

### 7. 入札説明会

- (1) 日時:令和7年3月26日(水)10:30~
- (2)場所:中小企業基盤整備機構 9階9A会議室
  - ※入札説明会への参加希望者は、令和 7 年 3 月 24 日 (月) 17:00 までに下記の連絡先まで、E メールで参加の旨を連絡すること。その際、①会社名、②会社住所、③参加者氏名・役職、④連絡先(電話番号、E メールアドレス等)を記載すること。なお、参加人数は 2 名以内とし、2 名参加の場合、④連絡先(電話番号、E メールアドレス等)は代表の1名分のみ記載すること。(参加者多数の場合は、参加人数の制限を行う可能性があります。)

#### 8. 留意事項

- (1) 企画書等の作成及び提出に係る費用については、全て参加者の負担とする。
- (2) 一度提出された書類の変更及び取り消しはできない。
- (3)提出された書類は返却しない。
- (4) 提出された書類や取得した情報等は、本業務の採択に関する審査以外には使用しない。
- (5) 選考については、結果のみ通知し選考内容については公表しない。
- (6)入札説明会の参加者であって、本選考への参加を辞退する場合、令和7年4月4日(金)17:00までに、 辞退届を提出すること。

# 【本件に関する問合せ・連絡先】

〒105-8453 東京都港区虎ノ門 3-5-1 虎ノ門 37 森ビル 8 階

独立行政法人中小企業基盤整備機構 事業承継・再生支援部 事業承継支援課 (担当:立石、椎野)

T E L: 03-5470-1595

Eメール: shokei-iabm05@smrj.go.jp

この公募に関する掲載期間は、令和7年3月14日(金)から令和7年3月24日(月)までとする。

以上